



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022

г. Оренбург

№ 700-пн

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 1 декабря 2020 года № 1019-пп и приостановлении действия отдельных его положений

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской области от 1 декабря 2020 года № 1019-пп «О предоставлении субсидии на стимулирование увеличения производства масличных культур» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 7 июня 2021 года № 421-пп, от 26 октября 2021 года № 1000-пп) следующие изменения:

1.1. В пункте 8:

абзац второй изложить в новой редакции:

«сроков проведения отбора; даты начала подачи или окончания приема заявок, которая не может быть ранее 30 календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;

в абзаце четвертом слово «целей» заменить словом «цели», слово «результатов» заменить словом «результата».

1.2. В пункте 9:

подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2022 году не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера;»;

в подпункте 4 слова «, допущенных к использованию по 5–9 регионам допуска» исключить.

1.3. В пункте 11:

в абзаце первом слово «заявке» заменить словом «заявлению»;

в подпункте 1:

после слов «подачи заявки» дополнить словами «(внесения изменений в заявку)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«о том, что участник отбора в 2022 году не находится в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера;».

1.4. В подпункте «д» пункта 19 слова «в порядке, установленном пунктом 17» заменить словами «в порядке, установленном пунктом 18».

1.5. В абзаце четвертом пункта 23 слова «базовому (2019) году, тонн» заменить словами «среднему показателю по валовому сбору масличных культур за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году (тонн);»;

1.6. В пункте 27:

в абзаце втором слова «базовому (2019) году» заменить словами «среднему показателю по валовому сбору масличных культур за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году»; слово «Значение» заменить словами «Значения результата предоставления субсидии и».

1.7. В абзаце первом пункта 28 слова «результата предоставления субсидии и значения» заменить словами «значений результата предоставления субсидии и».

1.8. В наименовании раздела V слово «, целей» исключить.

1.9. Пункт 29 изложить в новой редакции:

«29. Ответственность за соблюдение условий и порядка предоставления субсидии несут получатели субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Министерством осуществляется проверка соблюдения получателями субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии. Органами государственного финансового контроля осуществляется проверка в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.10. В абзаце втором пункта 30 после слова «недостижения» дополнить словом «значения».

1.11. В пункте 31:

в абзаце первом после слов «по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии» дополнить словом «значения»;

в абзаце третьем после слов «препятствующих достижению» дополнить словом «значений».

2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца шестого подпункта 1 пункта 9 и абзаца второго подпункта 1 пункта 11 приложения к постановлению Правительства Оренбургской области от 1 декабря 2020 года № 1019-пп «О предоставлении субсидии на стимулирование увеличения производства масличных культур».

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор –
первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской
области – министр сельского
хозяйства, торговли, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Оренбургской области



С.В.Балыкин